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Anr. 374/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panclin e pérbéré nga gjyqtarét:
Muharrem Shala kryesues, Ymer Hoxha dhe Xhevdet Abazi anétaré, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e parashtruar nga kandidati pér deputet Blerim Grainca i subjektit politik Lidhja
Demokratike € Kosovés (LDK), dega né Ferizaj, paraqitur kundér Fahri Jashari — komisioner né
vendvotim nga subjekti politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK), né Ferizaj pér shkak té
parregullsive né numérimin e votave, pér Zgjedhjet e Parakohshme Parlamentare né seancén e
panelit t€ mbajtur me 19.06.2014, mori kété:

VENDIM

HUDHET si e palejuar ankesa e parashtruar nga Kandidati pér deputet Blerim Grainca nga
subjekti politik LDK, dega né Ferizaj.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé me daté 18.06.2014, nga Blerim Grainca kandidat pér deputet t&
subjektit politik LDK, dega né Ferizaj, né t& cilén pretendohet se komisionari i vv. 2501x/08R,
Fahri Jashari, gjaté plotésimit t& formularit gabimisht votat ja ka shénuar kandidates me numér
75. Parashtruesi i ankesé€s si déshmi ka bashkangjitur deklaratén e komisionarit t& kétij
vendvotimi.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoi lejueshmériné e ankesés, gjeti se:

Ankesa €éshté e palejuar

PZAP-i, konstatoi se ankesa &shté e palejuar ngase rezultati pérfundimtar nuk éshté shpallur nga
KQZ-ja dhe se mund té ndryshoj né ¢do moment, po ashtu Qendra e Numérimit dhe Rezultateve
QNR ende &shté né fazén e procedimit t&€ materialeve zgjedhore nga Qendrat e Votimit. Andaj
rezultati zgjedhor nuk ka marré formén pérfundimtare, né momentin e shpalljes sé rezultateve
pérfundimtare t&€ QNR-sé palét e pakénaqura né pajtim me nenin 105 té Ligjit pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme mund t€ ushtroj ankesén né afatin prej 24 oréve.

Bazuar n€ arsyet e sipé€rshénuara dhe né kuptim té Nenit 118.1 t& LZP-sé i cili parasheh se
“PZAP-i, pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk i pérmbushin
standardet” dhe Nenit 4.2 te Rregullave dhe Procedurave te PZAP-it, ne té cilin pércaktohet se:
“PZAP-i, mund ti hedh poshté (si te palejuara, té parregullta apo te pa afatshme) ankesat, té cilat
nuk i plotésojné kriteret e parapara né nenin 3 té kétyre rregullave dhe procedurave, po ashtu



PZAP refuzon ankesat té cilat jané té pabazuara, apo té cilat nuk jané né pérputhje me dispozitat
e duhura ligjore”, lidhur me ankesén e larté pérmendur vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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Késhillé juridike: PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té konsiderohen
si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 té LZP-sé, ankesa né Gjvka Supreme té Kosovés
mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i.



